
Отдел образования администрации города Полярные Зори  

с подведомственной территорией 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательной учреждение  

города Полярные Зори «Детский сад № 6» 

(МБДОУ № 6) 

 

ПРИКАЗ 

16.05.2024                                                                                                                     № 41 

г. Полярные Зори Мурманской области 

 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 

 

В целях приведения Правил внутреннего трудового распорядка в соответствие с 

действующим законодательством, в соответствии со статьей 119 Трудового кодекса 

Российской Федерации, на основании решения первичной профсоюзной организации 

МБДОУ № 6 (протокол № 5 от 15.05.2024) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Правила внутреннего трудового распорядка, 

утвержденные приказом от 24.03.2023 г. № 30 (добавить в раздел 8 пункт 8.13): 

8.13. Работникам с ненормированным рабочим днем предоставляется ежегодный 

дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве 6 дней. Перечень должностей 

работников с ненормированным рабочим днем, имеющих право на дополнительный 

отпуск, устанавливается коллективным договором.  

Другие вопросы, регулирующие порядок предоставления дополнительного 

оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем, 

устанавливаются правовыми актами органа местного самоуправления. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение 

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа, а также на информационном 

стенде учреждения. 

3. Специалисту по кадрам Ткачук А.В. в срок до 22.05.2024 г. ознакомить с 

данным приказом работников с ненормированным рабочим днем, внести изменения в 

трудовой договор работников с ненормированным рабочим днем. 

4. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                           Л.А. Пономарева 

 

С приказом ознакомлены: 

«___» ________ 2024 г.  __________________ А.В. Ткачук 

 

«___» ________ 2024 г.  __________________ Е.О. Беляева 
 


		2024-05-16T14:38:03+0400
	Пономарева Лилиана Анатольевна
	Подпись документа




